Créditos a Curto Prazo: O grupo Créditos está composto pelas Duplicatas a

Receber e cheques pré-datados e apresentaram redução de 1,3% no curto prazo,

respectivamente R$ 2 mil no período de setembro a outubro de 2023. O grupo

representou no curto prazo 0,7% do total dos Ativos.

Adiantamentos: O grupo é formado por “Adiantamentos a Funcionários e a

Fornecedores” e apresentou uma alta de R$ 31 mil na segunda conta citada,

finalizando o período com um montante de R$ 280 mil, sendo que essas

movimentações ocorreram na Recuperanda Cimcal.

Outros Créditos: Composto pelas contas “Empréstimos a Receber” e “Outras

Contas a Receber”, apresentou no mês de outubro de 2023 um saldo de R$ 988 mil,

aumentando R$ 50 mil de setembro a outubro/23. Por fim o grupo representou 3,4%

do ativo total das Recuperandas.

Estoque de Produtos: O saldo dos estoques apresentou no período uma redução

de R$ 136 mil, apresentando ao fim do mês um saldo de R$ 5,3 milhões, equivalente

a 18% do ativo de outubro de 2023.

As movimentações do semestre podem ser visualizadas na tabela abaixo:

jan/18 set/23 AV out/23 AV
AH

out23/jan18

AH

out23/set23

Variação

out23/jan18

Variação

out23/set23

Ativo Circulante 25.585.700 10.783.820 36,4% 10.505.397 35,8% -58,9% -2,6% -15.080.303 -278.423

Caixa e Equivalentes a Caixa 6.232.055 3.044.826 10,3% 2.827.323 9,6% -54,6% -7,1% -3.404.732 -217.503

Créditos 2.491.288 221.847 0,7% 218.899 0,7% -91,2% -1,3% -2.272.389 -2.948

Adiantamentos 16.080 249.204 0,8% 280.703 1,0% 1645,7% 12,6% 264.623 31.499

Outros Créditos 3.053.433 938.201 3,2% 988.201 3,4% -67,6% 5,3% -2.065.232 50.000

Tributos a Recuperar/Compensar 950.366 866.648 2,9% 863.247 2,9% -9,2% -0,4% -87.119 -3.401

Estoques 12.838.600 5.459.217 18,4% 5.323.147 18,2% -58,5% -2,5% -7.515.453 -136.071

Despesas Antecipadas 3.877 3.877 0,0% 3.877 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Não Circulante 16.316.057 18.817.685 63,6% 18.816.030 64,2% 15,3% 0,0% 2.499.973 -1.655

Ativo Realizável a Longo Prazo 1.768.758 4.615.432 15,6% 4.615.432 15,7% 160,9% 0,0% 2.846.674 0

Créditos a LP 45.227 720.850 2,4% 720.850 2,5% 1493,9% 0,0% 675.623 0

Tributos a Recuperar LP 6.866 709.235 2,4% 709.235 2,4% 10229,9% 0,0% 702.369 0

Depósitos Judiciais 11.665 23.665 0,1% 23.665 0,1% 102,9% 0,0% 12.000 0

Créditos com Pessoas Ligadas 1.705.000 3.161.682 10,7% 3.161.682 10,8% 85,4% 0,0% 1.456.682 0

Ativo Permanente 14.547.300 14.202.253 48,0% 14.200.598 48,4% -2,4% 0,0% -346.701 -1.655

Investimentos 4.374.077 4.353.560 14,7% 4.353.595 14,8% -0,5% 0,0% -20.482 35

Imobilizado 10.171.733 9.847.203 33,3% 9.845.513 33,6% -3,2% 0,0% -326.219 -1.690

Intangível 1.490 1.490 0,0% 1.490 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Total do Ativo 41.901.757 29.601.505 100,0% 29.321.427 100,0% -30,0% -0,9% -12.580.330 -280.078

ATIVO

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
00

26
67

-7
2.

20
18

.8
.2

6.
04

07
 e

 c
ód

ig
o

C
nx

k0
rn

I.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 R
O

B
E

R
T

O
 C

O
LO

M
B

O
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
às

 1
6:

32
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

O
S

C
23

70
04

27
56

5

 .

fls. 7005